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استورمی دنیلز که ماجرای ارتباط او با ترامپ به سوژه برتر رسانه های جهان تبدیل شده اعلام کرده در کنگره آمریکا حضور خواهد یافت تا درباره ماجرای دریافت حق السکوت از وکیل ترامپ و ارتباط جنسی با او شهادت دهد. مایکل 
کوهن وکیل سابق ترامپ ۱۳۰ هزار دلار به دنیلز پول داده بود تا او درباره ارتباطش با ترامپ حرفی نزند. دنیلز که نام واقعی او استفانی کلیفورد است گفت: اگر ترامپ قانون را شکسته و کار خلافی مرتکب شده باید تاوان بدهد و تاوان 
آن هم استیضاح است. به گفته دنیلز ، عمومی کردن این پرونده پیامد های غیرمنتظره ای برای او داشته است. به طوری که  در ماه مارس پس از این که به مرگ تهدید شد، دو محافظ برای خودش استخدام کرد.

 بازیگر فیلم های مستهجن 
علیه ترامپ شهادت می دهد 

...اظهار نظر روز
پل کروگمن: 

بس کنید؛ ترامپ اصلاً »پوپولیست« نیست 

اقتصــاددان صاحب نــام آمریکایــی و برنــده نوبل اقتصــاد در 
ســال 2۰۰8 معتقد اســت رســانه های گروهی نباید ترامپ 
را پوپولیســت خطاب کنند. وی می گوید: پوپولیســم با آن چه 
در رســانه ها مطرح می شــود، تفــاوت دارد.پیامی به کســانی 
کــه همچنــان در رســانه های گروهــی، ترامپ را پوپولیســت 
می خوانند: »من فکر می کنم معنای این واژه با آن چه شما فکر 
می کنید، متفاوت اســت«.این جملات را پل کروگمن، استاد 
اقتصاد کلان و اقتصاد بین الملل دانشگاه پرینستون آمریکا و 
برنده جایزه نوبل اقتصاد در سال 2۰۰8، در شروع یادداشت 
اخیر خود در روزنامه نیویورک تایمز نوشته و تأکید کرده است 
که ترامپ دیگر یک پوپولیست نیســت؛ حتی اگر در گذشته و 
در مقام حرف چنین بوده باشــد. البته ترامپ هنوز هم گاهی 
ســعی می کند خود را قهرمان طبقه کارگــر و مدافع حقوق آن 
ها در برابر قشــر مرفه جلوه دهد و من گمان می کنم او تریبون 
خوبــی را بــرای آمریکایی هایی که ماننــد او به ناسیونالیســم 
سفید و نوعی نژادپرستی گرایش دارند، فراهم ساخته است. 
اما اکنون که بیش از یک ســال و نیم از حضور او در کاخ ســفید 
می گذرد، دیگر زمان آن رســیده که درباره کارهای او قضاوت 
کنیم، نه درباره حرف هایش. حال می توان گفت ترامپ از همه 
لحاظ و بــه طرز بی رحمانه ای، ضد کارگر بوده اســت. شــدت 
پوپولیســم در عملکرد واقعی ترامــپ، به اندازه خداشناســی 
اوست، یعنی هیچ!بگذارید از سیاست مالیاتی او شروع کنیم 
که در واقع مهم ترین دســتاورد دولت او در حوزه قانون گذاری 
محسوب می شود و تا حد بســیار زیادی به نفع شرکت هاست؛ 
شرکت هایی که مالیات شان به شــدت کاهش یافته، اما هیچ 
کاری برای افزایش دســتمزد کارکنان خود انجــام نداده اند. 
دولت ترامپ قصد دارد با سوءاســتفاده از اختیــارات اجرایی 
خود، مالیات ثروتمندان را به میــزان ۱۰۰ میلیارد دلار دیگر 
کاهــش دهد.اینک سیاســت های ترامــپ در حوزه ســلامت 
را نگاه کنیــد. اگرچه او نتوانســت طرح بیمــه همگانی دولت 
اوباما موسوم به اوباماکر را لغو کند، اما از کمپین های مخربی 
طرفداری کــرد که می توان آن هــا را در افزایــش 2۰ درصدی 
هزینــه بیمه مؤثر دانســت؛ مســئله ای کــه ضربــه محکمی به 
خانوارهای کارگری وارد آورده است. حال به سیاست های او 
در زمینه قوانین و مقررات کار بپردازیم. دولت ترامپ حداقل 
در ظاهر سعی کرده است با وضع مقررات لازم، از کارگران در 
برابر سوءاستفاده، جراحات، آسیب دیدگی ها و ... محافظت 
کند. اما این سیاست ها به تنهایی گویای همه واقعیات موجود 
نیستند. بهتر است انتصاب های ترامپ را نیز در نظر بگیریم. 
ترامپ، تیمی از دوستان همفکر خود ]از لحاظ نگرش آن ها به 
حقوق کارگران[ را در سمت هایی که به طور مستقیم با منافع 
کارگران سر و کار دارند، گماشته است. تقریباً همه مناصب مهم 
به کسانی رسیده است که یا لابی مناسبی دارند یا از ارتباطات 
مالی قوی با صاحبان صنایع بهره می برنــد. در این میان هیچ 
توجهی به منافع نیروی کار ]و اســتفاده از نماینــدگان آن ها[ 
نشده اســت.یکی از مواردی که باید به صورت ویژه به آن توجه 
کرد، نامزد شدن برت کاوانا از ســوی ترامپ برای عضویت در 
دیوان عالی آمریکاست. ما خیلی از مسائل را درباره برت کاوانا 
نمی دانیم که شاید بخشی از این بی اطلاعی، به دلیل مقاومت 
جمهوری خواهان سنا در برابر خواسته دموکرات ها برای کسب 
اطلاعات بیشتر درباره او باشــد. اما همه ما به خوبی می دانیم 
که او فردی خشن و به شــدت ضد کارگر اســت.برت کاوانا در 
جریان کشته شدن یکی از کارکنان زن شرکت پارک های آبی 
زنجیره ای SeaWorld توسط یک نهنگ دست آموز گفته بود 
شرکت مذکور هیچ تعهدی به خانواده این زن ندارد، زیرا قربانی 
باید هنگام پذیرفتن این شــغل با خطرات آن نیز آشنا می شده 
است. این تنها یکی از اظهارات و قضاوت های ضد کارگری برت 
کاواناست و از این قبیل موارد در پرونده او به وفور یافت می شود.
اما چرا دونالد ترامپ، قهرمان خودخوانده کارگران آمریکایی، 
چنین فردی را برای عضویت در دیوان عالی کشور نامزد کرد؟ 
چرا او دارد برخلاف خواســته افراد و گروه هایی که کلید کاخ 
سفید را به او دادند، رفتار می کند؟پاسخ این سؤالات را دقیقاً 
نمی دانم اما این که برخی افراد ترامپ را فردی سهل انگار و تنبل 
در زمینه آداب سیاسی می خوانند، از یک سو شأن مقام ریاست 
جمهوری را پایین می آورد و از سوی دیگر ترامپ را فردی بهتر و 
نجیب تر از آن چه هست، جلوه می دهد. اگر به رفتارهای ترامپ 
با دقت بنگریم، نمی توانیم کتمان کنیم که او به خوبی می داند 
در حال ســرکوب پایگاه اصلی خود اســت. ترامپ می داند که 
چه می کند و البته او فردی اســت که تحقیر کــردن دیگران را 
دوست دارد. وی از این که می بیند هوادارانش با وجود خیانت 
به آن ها هنوز پیرو او هســتند، لذت می بــرد. این صحبت های 
او را به یاد بیاورید: »من افرادی را که از سطح تحصیلی پایینی 
برخوردارند، دوست دارم« یا »من می توانم یک نفر را در خیابان 
پنجم به قتل برسانم، اما حتی یک رأی را هم از دست ندهم«.در 
هر صورت انگیزه ترامپ هرچه باشــد، وی در عمل نشان داده 
است که به هیچ وجه پوپولیست نیست. حتی کوبیدن او بر طبل 
جنگ تجاری نیز نمی تواند شاهدی بر پوپولیست بودنش باشد؛ 
زیرا ویلیام مک کینلی ]بیست و پنجمین رئیس جمهور آمریکا[ 
که با پیروزی بر یک فرد پوپولیست وارد کاخ ریاست جمهوری 
شده بود نیز به حمایت گرایی اعتقاد داشت. از طرفی این جنگ 
تجاری به گونه ای پیش می رود که بیشترین زیان را به کارگران 

آمریکایی وارد می کند.

...میانمار
سازمان ملل: ارتش میانمار باید به اتهام 

کشتار مسلمانان روهینگیا محاکمه شود 

درخواست کیفرخواست جنایت 

یک ســال پــس از آوارگی عظیــم قــوم مســلمان روهینگیا در 
مرزهای غربی میانمار و مهاجرت مسلمانان به بنگلادش، در 
حالی که از خانه های سوخته در آتش نفرت انگیز ارتش میانمار 
فقط خاکستری باقی مانده، سازمان ملل خواستار محکومیت 
این جنایت شد. سازمان ملل متحد طی بیانیه ای اعلام کرد: 
ارتش میانمار با هدف »نسل کشی« به کشتار جمعی مسلمانان 
روهینگیایی و تجاوز گروهی به زنان آن ها دســت زده است. بر 
این اساس »مین آنگ هلاینگ« فرمانده کل ارتش و پنج ژنرال 
میانمار باید به دلیل انجام جنایات بی رحمانه محاکمه شوند. 
بازرسان سازمان ملل می گویند دولت میانمار به رهبری »آنگ 
سان سوچی« سبب انتشار سخنان نفرت پراکن و از میان رفتن 
اسناد این جنایات شده و نتوانسته از اقلیت های مسلمان ساکن 
ایالات »راخین«، »کاشــین« و »شــان« در برابر جنگ و جنایت 
علیه بشــریت محافظت کند. بدین ترتیب، سو چی در ارتکاب 
این جنایات همکاری کرده است.یک سال پیش ارتش میانمار 
به ایالت »راخین« حمله کرد و به کشتار بی رحمانه مسلمانان 
روهینگیا پرداخت. حــدود ۷۰۰ هزار روهینگیایی در پی این 
حملات از میانمار گریختند و در اردوگاه هــای پناهجویان در 
بنگلادش ساکن شدند. به گزارش یورونیوز، بازرسان سازمان 
ملل می گویند این عملیات نظامی وسیع که روستاهای بسیاری 
در جریان آن به آتش کشیده شده اند، هیچ تناسبی با تهدیدات 
امنیتی نداشته که دولت میانمار مدعی وجود آن ها شده است. 
مسلمانان روهینگیا در ایالت راخین که حدود یک میلیون نفر را 
شامل می شدند، پیش از آغاز پاک سازی قومی که از 2۵ آگوست 
سال گذشته آغاز شد، از بسیاری از حقوق بنیادین مانند آزادی 
ازدواج، تحصیل، کار و بچه دار شــدن محروم شــده بودند. در 
نسخه نهایی گزارش 2۰ صفحه ای بازرسان نوشته شده است: 
»اطلاعات کافی برای تضمین بازرسی ها و تعقیب مقامات ارشد 
ارتش  وجود دارد و یک دادگاه شایسته می تواند امکان ارتکاب 
نســل کشــی آن ها در ایالت راخین را مشــخص کنــد«. دولت 
میانمار یک نسخه از این گزارش را دریافت کرده است. اما با این 
حال تاکنون نه دفتر فرمانده کل ارتش و نه سخنگوی سوچی 

درباره گزارش سازمان ملل متحد اظهار نظری نکرده اند.  

...تحلیل روز
  سیداحمد موسوی مبلغ 

رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

پیدا وپنهان استعفای»اتمر« 

تنها یک روز پس از استعفای حنیف اتمر از سمت مشاور 
عالی امنیت ملی افغانستان، ابوسعید ارهابی اورکزای، 
چهارمین سرکرده داعش در افغانستان در استان جلال 
آباد در شرق این کشور کشته شد.از سوی دیگر، اتمر تنها 
مقام امنیتی بود که رئیس جمهور استعفای او را پذیرفت و 

به وزیر دفاع، وزیر داخله و رئیس امنیت ملی افغانستان که 
همزمان با اتمر اســتعفا داده بودند، دستور ادامه کار داد.

این دو واقعه یقینا بی ارتباط با یکدیگر نیست و به نظر می رسد 
اوضاع افغانستان وارد شرایط پیچیده و خاصی شده است و بر 
خلاف آن چه عده ای پنداشته اند، استعفای آقای اتمر، نتیجه 
اختلافات او با رئیس جمهور اشرف غنی نیست.از آقای اتمر، 
به عنوان پدر معنوی داعش افغانستان یاد می شود و بسیاری 
بر این اعتقاد هســتند که نیروهای داعش در افغانســتان، با 

حمایت های گســترده آقای اتمر، فعالیت مــی کردند.اینک، 
زلمی خلیل زاد به عنوان نماینده ویژه آمریکا در افغانستان در 
حال عزیمت به این کشــور اســت و انتظار مــی رود اصلی ترین 
ماموریت او، به نتیجه رساندن پروسه گفت وگوهای میان آمریکا 
و طالبان باشد.خلیل زاد ماموریت دارد طرحی را که مایک پمپئو 
برای خروج نسبتا آبرومندانه آمریکا از بحران افغانستان تعقیب 
می کند به نتیجه برساند. به همین دلیل او تلاش خواهد کرد به 
هر ترتیب ممکن، با طالبان به نتیجه برسد.این در حالی است 
که درهیچ شرایطی، تفاهم میان طالبان و داعش در افغانستان 
قابل تصور نیســت و این دو جریان افراطی، با یکدیگر دشمنی 
آشتی ناپذیری دارند و بر اساس اطلاعاتی که قبلا از نتایج دور 
اول مذاکرات آمریکا و طالبان در دوحه قطر به بیرون درز کرده، 
پیشــگیری از قدرت یافتن داعش در افغانستان، از پیش شرط 
های اصلی طالبان برای ادامه مذاکرات است.با این وصف، به 
نظر می رســد اتمر بیش از این که با رئیس جمهور اشرف غنی 
اختلاف نظر داشــته باشــد، با مایــک پمپئو و زلمــی خلیل زاد 
اختلاف نظر دارد و موضوع این اختلاف نظر هم دقیقا طالبان 
و داعش هستند.با توجه به این که زلمی خلیل زاد در قامت یک 
کارفرمای آمریکایی که توان اعمال قدرت هم بر اشرف غنی و هم 
بر اتمر را دارد، وارد افغانستان می شود، طبیعی است که عرصه بر 
آقای اتمر تنگ و مجبور به ترک صحنه شود و خلیل زاد هم برای 
این که حسن نیت خود را به طالبان نشان دهد، تنها یک روز پس 
از استعفای اتمر، رهبر داعش افغانستان را در یک حمله هوایی 
به قتل می رســاند. دیگر مقام های امنیتی افغانستان، تاثیری 
در این ماجرا و اختــلاف ندارند و به همین دلیــل، ادامه کار آن 
ها، تاثیر منفی بر ماموریت خلیل زاد نخواهد داشت و با تکیه بر 
همین تاثیر نداشتن، ضرورتی بر قبول استعفای آن ها نیز وجود 
ندارد.این که طالبان دعوت روسیه برای شرکت در اجلاس آینده 
صلح در مسکو را پذیرفته اند نیز دقیقا به مسئله مذاکرات میان 
آمریکا و طالبان مربوط است. طالبان تلاش دارند با حضور در 
این اجلاس، اولا با اعمال فشار بر آمریکا، امتیازات بیشتری در 
مذاکرات به دست آورند و ثانیا در جریان اجلاس، با رصد شرایط 
ببینند که در صورت توافق با آمریکا، چه امتیازاتی را که پیش از 
این از طریق بقیه کشورهای منطقه از جمله روسیه به دست می 

آورده اند، از دست خواهند داد.

پیشخوان بین الملل 

مجله نیویورکر چند ســگ شــکاری را در کمین ترامپ 
روی جلد خود به تصویر کشــیده است؛ حال و روز سیاه 

این روزهای ترامپ!

سازمان ملل: مهاجرت از ونزوئلا به نقطه بحران 
نزدیک شده است 

گرسنگان آواره 
با افزایش تعداد مهاجرانی که از ونزوئلا عازم کشورهای همسایه آن شده اند، 
سازمان ملل هشدار داد که سیل مهاجرت از ونزوئلا، در حال تبدیل شدن به 
بحرانی مشابه بحران پناهجویان مدیترانه است. شمار شهروندان ونزوئلایی 
که به دلیل بحران اقتصادی از این کشور خارج می شوند رو به افزایش است 
و این وضعیت علاوه بر کشورهای همسایه، دیگر کشورهای آمریکای لاتین 
را نیز تحت تاثیر قرار داده است.برای مثال پرو با ونزوئلا هم مرز نیست، اما به 
دلیل مهاجرت گسترده ونزوئلایی ها به این کشور، شرایط ورود به خاک خود 
را ســخت  کرده اســت.ونزوئلا در پی کاهش قیمت نفت و به دلیل مشکلات 
ریشه دار در اقتصاد این کشور، گرفتار بحرانی جدی شده است. کمبود مواد 
غذایی و دارویی و قطعی برق و آب مردم این کشــور را درمانده کرده است.بر 
اساس تخمین دولت آمریکا تا کنون بیش از دو میلیون و ۳۰۰ هزار ونزوئلایی 
از کشور خود به دیگر کشورهای منطقه گریخته اند. کلمبیا اعلام کرده تا کنون 
به 8۷۰ شهروند ونزوئلایی اجازه اقامت موقت داده است.پرو هم به دلیل رشد 
اقتصادی قابل توجه خود مقصد نخســت بسیاری از شــهروندان ونزوئلایی 
اســت که از بحران اقتصادی به تنگ آمده اند. آن ها برای رسیدن به پرو باید 
تمام عرض کشور همســایه، یعنی کلمبیا را طی کنند.به گفته مقامات پرو تا 
کنون دست کم ۴۰۰ هزار ونزوئلایی که برخی از آن ها با کودکان خردسال و 
کوله ای بر دوش، پیاده بیش از دو هزار کیلومتر را طی کرده اند، در پرو اقامت 

گرفته اند.

 ممانعت ترامپ از صدور بیانیه قدردانی 
کاخ سفید برای مک کین 

دشمنی تا پای گور 
رئیس جمهور آمریــکا که بارها مــورد انتقاد رئیــس کمیته قدرتمنــد نیروهای 
مسلح ســنا قرار گرفته بود، بعد از مرگ وی، مانع از صدور بیانیه ای در قدردانی 
از خدمات او شد.واشنگتن پست می نویسد: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
مانع از آن شد که کارکنان کاخ سفید بیانیه ای تحسین آمیز به مناسبت درگذشت 
»جان مک کین« رئیس سابق کمیته نیروهای مسلح مجلس سنا، صادر کنند.
ظاهراً سارا ســندرز ســخنگو و جان کلی رئیس کارکنان کاخ سفید بیانیه ای را 
آماده کرده بودند که در آن از مک کین به عنوان قهرمان یاد می شده، حال آن که 
ترامپ مخالفت کرده و گفته ترجیح می دهد در این باره تنها توئیتی منتشر کند.
این درحالی است که در توئیت ترامپ نیز اشــاره ای به سوابق مک کین نشده و 
 وی به همدردی با خانواده متوفی بسنده کرده است.در این توئیت می خوانیم: 
»عمیق ترین همدردی ها و احترام من تقدیم خانواده ســناتور مک کین. قلب و 
دعاهای مان همراه تان اســت«.ظاهراً دولتمردان آمریکایی از سادگی توئیت 
ترامپ که عاری از کلماتی در ستایش مک کین است، حسابی دلخور شده اند.
جان مک کین سناتور آمریکایی به دلیل اختلافاتی که با ترامپ داشت در وصیت 
نامه اش از جرج دبلیو بوش و باراک اوباما رؤسای جمهوری اسبق و سابق آمریکا 
خواسته بود در مراسم خاک سپاری وی سخنرانی کنند؛ این در حالی است که 
ترامپ را برای شرکت در مراسم اش دعوت هم نکرد.ظاهراً جو بایدن معاون اوباما 
نیز در مراسم خاک سپاری مک کین سخنرانی می کند.گفتنی است، مک کین 
سیاستمدار جمهوری خواهی که سه دهه سناتور ایالت آریزونای آمریکا بود، در 

8۱ سالگی بر اثر ابتلا به سرطان مغز درگذشت.

نیویورک تایمز:کلیسای کاتولیک دچارسقوط 
اخلاقی شده است 

عذرخواهی تاریخی پاپ 
رهبر کاتولیک های جهان، در پایان ســفر دو روزه اش به ایرلند برای همه جرم و 
جنایت هایی که کلیسای کاتولیک در حق مردم مرتکب شده است –از جمله موارد 
بی شمار آزار زنان و کودکان به دست کشیش های کاتولیک– عذرخواهی کرد. 
سفر پاپ در حالی انجام شد که به دلیل انتشار اخبار جدید دربارۀ رسوایی های 
جنسی کلیسای کاتولیک، انتقادات بسیاری متوجه این کلیساست. حدود ۱۰ 
روز پیش دادستان کل ایالت پنســیلوانیای آمریکا در گزارشی 88۴ صفحه ای 
از رســوایی جنســی کلیســای کاتولیک در این ایالت و ســوء اســتفاده جنسی 
دست کم ۳۰۱ کشیش از هزاران کودک طی ۷۰ سال گذشته پرده برداشت.

 پاپ که با بحران رســوایی جنسی کلیســای کاتولیک در کشــورهای مختلفی 
روبه روســت، در ایرلند به شکست کلیســای کاتولیک در موضوع سوء استفاده 
جنســی کشیشــان از کودکان اعتراف کرد و ایــن اقدام کشیشــان را »جنایتی 
نفرت انگیز« و باعث شــرمندگی جامعه کاتولیک خواند.او در جمع شــماری از 
قربانیان آزار جنسی در ایرلند گفت: »نمی توانم رسوایی بزرگی را که در ایرلند 
توسط برخی از اعضای کلیسا با سوء استفاده از جوانانی که مسئولیت حفاظت 
و آموزش آن ها را برعهده داشتند به وجود آمد، به رسمیت نشناسم.« با این حال، 
نیویورک تایمز می نویسد: پاپ فرانسیس اگرچه  به»سوءاســتفاده از جوانان از 
سوی اعضای کلیسا« و »ناکامی کلیسا در بررسی این جرایم نفرت بار« اذعان کرده 
اما این خطر وجود دارد که باعث سقوط اخلاقی کلیسا و پاپ و در نهایت ریزش 

حامیان این کلیسا در جهان شود.

سوریه دوباره قربانی پرونده های سیاسی – اخلاقی دونالد 
ترامــپ خواهد شــد ؟ در ادامه هشــدارهای مســکو درباره 
احتمال توسل مجدد آمریکا به ادعای استفاده از سلاح های 
شــیمیایی در ســوریه بــرای توجیــه حمله بــه این کشــور، 
ســخنگوی وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که تروریست ها 
برای انجام یک حمله شیمیایی در سوریه آماده شده اند.به 
گفته »ایگور کوناشنکوف«، تروریســت های »هیئت تحریر 
الشــام« که جبهه النصــره رکن اصلی آن اســت، در شــرف 
انجام یک اقدام تحریک آمیز برای متهم کردن ارتش سوریه 
به اســتفاده از ســلاح های شــیمیایی علیه غیرنظامیان در 

»ادلب« هستند.بنا بر اعلام سخنگوی وزارت دفاع روسیه، 
این اقدامات در حالــی صورت گرفته کــه تحرکات نظامی 
آمریکا در منطقه تشــدید شــده اســت.این مقام روس خبر 
داده که ناوشکن »ســولیوان« آمریکا که حامل ۵۶ موشک 
کروز اســت، چنــد روز قبل وارد خلیج فارس شــده اســت.

کوناشنکوف همچنین با بیان این که آمریکا برای حمله به 
ارتش سوریه آماده می شود  اعلام کرد که آمریکا بمب افکن 
استراتژیک بی-۱ بی)B-1B( حامل 2۴ موشک کروز هوا 
به زمین را در پایگاه هوایی خود در »العدید« قطر مستقر کرده 
است. گمانه زنی های اخیر درباره حمله احتمالی غرب، در 

حالی صورت گرفته که ارتش سوریه از چندی قبل در حال 
تدارک برای عملیات در »ادلب« به منظور پاک سازی آخرین 
استان در دست تروریست هاست.این اولین باری نیست که 
همزمان با تدارک ارتش سوریه برای عملیات آزادسازی یک 
منطقه مهم، مخالفان دولت این کشور درباره توسل ادعایی 
دمشق به سلاح شیمیایی جنجال به راه می اندازند.پیش 
از این، در آستانه آزادسازی نهایی شهر »حلب« و همچنین 
منطقه »غوطه شــرقی«، ادعاهای بسیاری درباره حملات 
شیمیایی ارتش سوریه مطرح شده بود. بررسی روند تحولات 
در چند روز اخیر نشــان می دهد که رژیم صهیونیستی در 
فراهم کردن زمینه رویارویی نظامی جدید نقش اساســی 
داشــته اســت زیرا جرقه های اولیه این رویارویی همزمان 
با سفر جان بولتون مشــاور امنیت ملی ترامپ به فلسطین 
اشغالی زده شد و آن زمانی بود که بولتون به تحریک نتانیاهو 
در اظهاراتی که حاکی از تحقیر و در عین حال تهدید ضمنی 
روسیه بود گفت: روســیه در ســوریه گیر افتاده است . این 
اظهارات بلافاصله با واکنش خشمگینانه روسیه روبه رو شد 
و دیمیتری پسکوف ســخنگوی ریاست جمهوری روسیه با 
رد این ادعا خاطر نشان کرد: "فراموش نکنیم که نظامیان 
آمریکایی نیز در خاک سوریه حضور دارند".اتخاذ این مواضع 
از سوی بولتون بر نشست وی با همتای روسی اش در ژنو نیز 
سایه افکند و این نشست بدون صدور بیانیه مشترک پایان 
یافت و سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه و سفیر دایم این 
کشور درســازمان ملل در اظهاراتی جداگانه اما هماهنگ 
بار دیگر از همدستی آمریکا با گروه های تروریستی داعش 
و القاعده پرده برداشــتند و متعاقب آن مســئولان روســیه 
به طور مکرر هشــدار دادند که امــکان دارد آمریکا با کمک 
القاعده در تــدارک یک اقدام نظامی جدید علیه ســوریه به 
بهانه مقابله با سلاح شیمیایی باشند .حال سوالی که پیش 
می آید این اســت که چه عواملی موجب شده است آمریکا و 

رژیم صهیونیستی به همراه برخی دیگر از کشورها از جمله 
عربستان، انگلیس و فرانسه به فکر اقدام نظامی در سوریه 
بیفتند؟در پاســخ به چند عامل می توان اشــاره کرد که هر 
یک به بخشی از انگیزه های کشورهای مهاجم مربوط می 
شــود. برای دولت ترامپ مهم ترین انگیزه این اســت که با 
اتخاذ ژست ضد روسی بتواند خود را از زیر بار اتهام های وارد 
شــده مبنی بر نقش روســیه در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 2۰۱۶ برهاند که به پیروزی مشکوک ترامپ انجامید 
. این اتهام ها با افشاگری های جدید درباره فساد اخلاقی 
ترامپ همراه شده و فشارهای شــدیدی را به دولت ترامپ 
و جمهوری خواهان وارد کرده اســت و از ایــن لحاظ، آن ها 
در پی ماجراجویی جدید برای تحت الشعاع  قرار دادن این 
مسئله هستند. در این میان رژیم صهیونیستی نیز از پیشرفت 
های روز افزون ارتش ســوریه برای آزادی کامل این کشــور 
از دست گروه های مسلح و تکفیری راضی نیست و در عین 
حال از ادامه حضور و نفوذ ایران در ســوریه به شدت نگران 
است بنابراین با توجه به بحران داخلی ترامپ سعی می کند 
پای آمریکا را به درگیری نظامی با روسیه در سوریه بکشاند 
تا بلکه بتواند از فضای ناشی از آن برای مقابله با چالش های 
امنیتی خود اســتفاده کند .عربســتان نیز که با جنگ یمن 
دست به گریبان است از این بیم دارد که با پایان جنگ سوریه 
جنگ یمن هدف قرار گیرد و فشارهای مضاعفی بر این کشور 
وارد کند.افزون بر این ها از این موضوع نگران هستند که با 
از دست دادن گروه های مسلح و تکفیری دیگر اهرم فشاری 
در مذاکرات سیاسی نخواهند داشت و خواسته های آن ها 
در قانون اساسی جدید لحاظ نخواهد شد . این بدین مفهوم 
است که بازندگان جنگ سوریه می خواستند ناکامی های 
خود را در عرصه سیاسی جبران کنند اما اکنون ناامید شده 
اند و دوباره به رویکرد نظامی روی آورده اند که می تواند نتایج 

غیر قابل پیش بینی برای آن ها رقم بزند .

پشت پرده هشدارهای آمریکا برای حمله به ارتش سوریه چیست؟ 

خطرجنگ جدید درخاک شام

پناهجویان روهینگیا سوار بر بلمی دست ساز 	 
روی رودخانه نف به سوی بنگلادش می روند. 

رحیم پور-شاید زمانی که 'عبدالملک بدرالدین الحوثی' 
دبیرکل جنبش انصارا... یمن در بهمن سال 9۵ اعلام کرد 
که این جنبش به زودی کار ساخت پهپاد را آغاز خواهد کرد، 
کمتر کسی تصور می کرد آن ها کمتر از یک سال بعد بتوانند 
به فناوری پیچیده ساخت این سلاح مدرن دست یابند اما 
حالایگان پهپادی ارتش و کمیته های مردمی یمن تاجایی 
پیشرفت کرده که در عملیاتی بی سابقه با یک فروند پهپاد 
"صماد ۳" فرودگاه بین المللی دبــی در امارات را نیز هدف 
قرار داده اســت.به نوشــته المســیره،تالحظه تنظیم خبر، 
درباره خســارات احتمالی این حمله منحصــر به فرد یگان 
پهپادی ارتش یمن خبری مخابره نشده اســت اما عبدا... 
الجفری سخنگوی نیروی هوایی یمن اعلام کردکه عملیات 
حمله به فرودگاه دبی بعد از پایــش اطلاعاتی دقیق انجام 
شــده اســت.الجفری تاکید کردکه ائتلاف متجاوزان باید 

بداند ضربات آینده سنگین تر است و ما توانایی ها و امکانات 
لازم را برای ســاخت هواپیما و هدف قرار دادن تاسیســات 
حیاتی آن ها داریم. پیشــتر نیزشــرف لقمان،ســخنگوی 
نیروهای مسلح یمن ضمن هشدار به شرکت های خارجی 
درباره ماندن و ســرمایه گذاری در امارات و عربستان از آن 
ها خواست که به ویژه از دبی و ابوظبی بروند.یگان پهپادی 
ارتش یمن حدود یک ماه قبل نیز در واکنش به جنایت های 
امارات در این کشور فرودگاه ابوظبی را با یک فروند پهپاد 
صماد ۳ هدف قرار داده بود.  از آغاز تجاوز عربستان به یمن 
امارات به عنوان یکــی از همپیمانان اصلی رژیم ســعودی 
جنایات بی شــماری در یمن مرتکب شده است. همچنین 
یگان پهپــادی یمن پیشــتر با پهپــاد "صماد 2" پالایشــگاه 
 شــرکت نفتی آرامکــو در ریــاض عربســتان را هــدف قرار 

داده بود.

تغییرروندجنگ	   
یمنی ها اسفند ســال گذشته توانســتند اولین پهپاد 
شناسایی خود را با نام 'هدهد یک' بسازند. این پهپاد 
با ۱۵۰ ســانتی متر طــول بدنــه، بال هایــی به طول 
۱9۰ســانتی متر و ۳۰ کیلوگــرم وزن توان 9۰ 
دقیقه پــرواز مســتمر را دارد.رصــد اهداف و 
گــردآوری اطلاعــات دربــاره محل های 
تجمع و تجهیــزات دشــمن دو هدف 
عمــده ســاخت ایــن پرنــده بــدون 
سرنشــین بود.این جنبش سپس 

نمایشگاهی از چهار پهپاد تولیدی خود با نام های 'قاصف'، 
 'هد هد' ، 'الرقیب' و' راصد' برگزار کرد . در میان این پهپادها ،
 قاصف پهپادی با اهداف نظامی است . برد این پهپاد جنگی 
به ۱۵۰ کیلومتر می رسد و زمان پروازش ۱2۰ دقیقه است و 
۳۰ کیلوگرم قابلیت حمل دارد.شهید 'صالح الصماد' رئیس 
 وقت شورای عالی سیاسی یمن در مراسم افتتاح این نمایشگاه 
گفت : تیم مهندســی و تولیدات جنگی در شــرایط دشــوار و 
استثنایی چنین ابتکاراتی داشته اند که منعکس کننده صبر 
و پایداری جبهه داخلــی و فداکاری مردم اســت.وی تصریح 

کرد: دشمن در نابودی روحیه و اعتماد به نفس مردم یمن که 
در حملاتش از انواع سلاح ها و مواد منفجره استفاده می کند، 
شکســت خورد و حتی جنگ روانی آن ها نیز که شرکت های 
جهانی را به خدمت گرفته اند با هوشیاری مردم یمن و مقاومت 
آن ها به جایی نرسیده است.کارشناسان و ناظران امور منطقه 
'انگیزه ' ، 'اســتعداد' و ' محصــور بودن' را ســه رکن اصلی و 
اساسی محرک مردم یمن برای ساخت سلاح های پیشرفته  
نظیر موشک و پهپاد می دانند .مردم یمن طی سه سال و چند 
ماه گذشته ، در میان سکوت سازمان های بین المللی، مورد 
حملات هوایی ناجوانمردانه و ددمنشانه سعودی ها بودند؛ 
این 2۷ میلیون نفر امروز به این نتیجه رسیده اند که جز با اتکا 
به توان درونی شــان نمی توانند در برابر مشکلات بایستند.
یمنی ها می دانند که قدرت های غربی و ســازمان های بین 
المللی پشت آن ها نیســتند، آن ها نیک می دانند نباید هیچ 
امیدی به اغیار داشته باشند.از سوی دیگر مردم یمن مردمی 
هستند که در میان دیگر ملت ها و حتی خود اعراب، به متمدن 
بودن، باهوشــی، ممارســت و کوشــا بودن در یادگیری علم، 
زبانزد هستند. به همین خاطر نباید از ساخت پهپاد توسط آن 
ها چندان متعجب شویم.حیات مردم یمن بستگی به پیشرفت 
های آن ها در عرصه های مختلف به ویژه عرصه دفاعی و نظامی 
دارد و اگر همین روند فعلی باقی بماند قطعا آن ها پیشــرفت 
های خیره کننده ای در عرصه نظامی خواهند داشت.افزون 
بر این،استفاده ارتش یمن از پهپاد نشان دهنده استفاده غیر 
قابل پیش بینی از توانمندی رزمندگان یمنی در غافلگیر کردن 
متجاوزان است .افزایش استفاده از پهپاد در هدف قرار دادن 
تجمعات متجاوزان سعودی – اماراتی و نیز اهدافی در عمق 
خاک عربســتان جدی بودن هشــدارهای دبیــرکل جنبش 
انصارا... را درباره غافلگیر کردن متجاوزان نشان می دهد.
عملیات غافلگیر کننده اخیر ارتش و کمیته های مردمی یمن 
نیز روند جنگ را تغییــر داده و نگرانی متجــاوزان و مزدوران 
آن ها را بیشتر کرده است .امروز توان موشکی و هواپیماهای 
ارتش یمن بســیار بالا رفته اســت و پهپادهــای یمنی صدها 
کیلومتر به داخل عربستان وامارات نفوذ کرده اند بدون این 
که از سوی ســامانه های راداری شناســایی شوند.ناظران بر 
این باورند که استفاده از پهپاد، باعث شده است امارات حمله 
به الحدیده را متوقف کند. متجاوزان اماراتی متوجه شده اند 
که مراکز تجمع نیروهای آن ها به دلیل توان پهپادهای یمنی 
ناامن شــده اســت و توان حفاظت از آنــان را در برابر حملات 
پهپادی ارتش و کمیته های مردمی یمن ندارد. واقعیت این 
است که اســتفاده انصارا... از پهپادهای نظامی و هدف قرار 
دادن تاسیسات نفتی آرامکوی عربستان ، فرودگاه ابوظبی، 
ناو جنگی عربســتان در دریا وحالا فرودگاه بین المللی دبی 
هشداری است به ائتلاف سعودی مبنی براین که ورق جنگ 
علیه یمن برگشته و غرب آســیا باید آماده دریافت پاسخ های 

غیرقابل باوری باشد.

پهپاد یمنی فرودگاه بین المللی دبی را هدف قرارداد 

وحشت در آسمان دبی 

 استفاده انصارا... 
از پهپادهای 

نظامی و هدف قرار 
دادن تاسیسات 
نفتی آرامکوی 

عربستان ، فرودگاه 
ابوظبی، ناو جنگی 

عربستان در دریا وحالا فرودگاه 
بین المللی دبی هشداری 

است به ائتلاف سعودی مبنی 
براین که ورق جنگ علیه یمن 
برگشته و غرب آسیا باید آماده 

دریافت پاسخ های غیرقابل 
باوری باشد
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